

cji poświęconej pęcherzowi neurogennemu, pan wiceminister Krzysztof Łanda powiedział, że w ramach powstawania nowej ustawy, oprócz ujednoczenia cen na refundowane wyroby medyczne, tak by były dostępne w jednej cenie, Ministerstwo zamierza zwiększyć limit na refundowane pieluchomajtki z 2 do 4 sztuk. Mamy wielką nadzieję i wierzymy, że ta deklaracja pana ministra rzeczywiście wejdzie w życie. Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego oraz inne organizacje wielokrotnie podkreślały, że dwie pieluchomajtki dziennie zdecydowanie nie zdadzą egzaminu dla zachowania higieny i uniknięcia powikłań. A korzystanie ze środków absorpcyjnych dla pacjentów ze stwardnieniem rozsianym jest często jedynym rozwiązaniem.

Jak dodaje Helena Kładko, cieszymy się z zapowiedzi pana wiceministra, musimy jednak rozmawiać o tym, aby do refundacji trafiały wyroby dobrej jakości. Mamy nadzieję, że środki absorpcyjne pozostaną na odpowiednim poziomie i jakość życia pacjentów polepszy się. Zdanie to podziela Anna Sarbak, Prezes UroConti, która zauważyła, że zachowanie wysokiej jakości środków absorpcyjnych jest konieczne, aby ograniczyć występowanie powikłań i odleżyn wśród pacjentów. Mamy nadzieję, że bardzo pożądane zwiększenie limitów ilościowych nie spowoduje obniżenia jakości dostępnych dla pacjentów środków higienicznych.

Producenci: ryzyko przeregulowania systemu

Także środowisko producentów wyrobów medycznych wyraziło swoje zdanie na temat planowanych zmian.

Producenci zwracają uwagę na zagrożenia wynikające z wprowadzenia systemu analogicznego do leków refundowanych w dziedzinie wyrobów medycznych. Jak mówi Janusz Szafraniec, prezes Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Wyrobów Medycznych POLMED w wypowiedzi dla portalu politykazdrowotna.com: nie sposób wyobrazić sobie, aby wszystkie wyroby medyczne miały podlegać takim samym regulacjom, jak leki, gdyż są to zupełnie inne rodzaje produktów. Dodatkowo wyroby medyczne to produkty bardzo różnorodne, które można podzielić na różne kategorie i każda z nich rządzi się zupełnie innymi prawami niż leki. Jak wskazują producenci, skutek wprowadzenia zapowiadanych zmian, sprzedaż wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie, mogłaby zostać przeniesiona ze sklepów medycznych do aptek. To z kolei spowoduje likwidację wielu sklepów medycznych i zmniejszy dostęp pacjentom. Obecnie bowiem, zaopatrując się w niektóre z wyrobów medycznych, takie jak wózki inwalidzkie, kołnierze ortopedyczne, ale także środki absorpcyjne, pacjenci korzystają z możliwości porady oraz pomocy w indywidualnym doborze danego wyrobu, oferowanej przez sklepy medyczne. W przypadku przeniesienia sprzedaży wyrobów medycznych do aptek, między innymi ze względu na warunki lokalowe, pacjenci byliby pozbawieni takiej możliwości.

Szczegółowy zakres planowanych zmian przedstawiony zostanie w projekcie ustawy o wyrobach medycznych, który zostanie oddany do konsultacji prawdopodobnie już w czerwcu bieżącego roku.

DOSTĘP DO ZAOPATRZENIA W WYROBY MEDYCZNE WYDAWANE NA ZLECENIE WG DANYCH WOJEWÓDZKICH ODDZIAŁÓW NFZ - STAN NA 15.05.2016

Województwo	Pieluchy i pieluchomajtki		Worki stomijne		Aparaty słuchowe		Aparaty do leczenia obturacyjnego bezdechu sennego (CPAP)		Przedmioty ortopedyczne z wyłączeniem wózków inwalidzkich		Wózki inwalidzkie	
	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących	Czas oczekiwania	Liczba osób oczekujących
dolnośląskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
kujawsko - pomorskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
lubelskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
lubuskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
łódzkie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
małopolskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
mazowieckie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
opolskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
podkarpackie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
podlaskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
pomorskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
śląskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
świętokrzyskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
warmińsko - mazurskie	b.d.	b.d.	b.d.	b.d.	b.d.	b.d.	b.d.	b.d.	b.d.	b.d.	b.d.	b.d.
wielkopolskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-
zachodniopomorskie	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-	nb	-

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Wojewódzkich Oddziałów NFZ

nb - na bieżąco, bd - brak danych (oddział NFZ odmówił podania informacji),
* dzieci - na bieżąco; ** dzieci, osoby czynne zawodowo - na bieżąco,

⊕ - poprawa sytuacji w stosunku do poprzedniego rankingu
⊖ - pogorszenie sytuacji w stosunku do poprzedniego rankingu